Приложение № 7

к Регламенту организации и проведения конкурса

на должности педагогических работников,

относящихся к профессорско-

преподавательскому составу

СОГЛАШЕНИЕ

между участниками электронного взаимодействия

1. Настоящее соглашение (далее - Соглашение) разработано федеральным государственным

автономным образовательным учреждением высшего образования «Российский университет

дружбы народов» (РУДН), именуемое в дальнейшем «Университет» или «РУДН» в форме оферты,

адресованной лицам, намеренным подать заявление на участие в конкурсе на замещение

должности педагогического работника, относящегося к профессорско-преподавательскому

составу, и является официальным предложением РУДН стать участником электронного

взаимодействия в соответствии с частью 2 статьи 6 Федерального закона от 06.04.2011 № 63-ФЗ

«Об электронной подписи» для обмена информацией в электронной форме в целях подачи

документов для участия в конкурсе на замещение должности педагогического работника,

относящегося к профессорско-преподавательскому составу (далее – Претендент, Конкурс

соответственно) с использованием программно-информационных систем удаленного доступа,

электронных документов, подписываемых простой электронной подписью.

2. Действующая редакция Оферты опубликована на официальном сайте РУДН в информационной

телекоммуникационной сети Интернет по адресу: https://vote.rudn.ru/.

3. Соглашение считается заключенным и приобретает силу после его принятия Претендентом.

Акцептом настоящего соглашения Претендентом является принятие его условий путем

проставления «галочки» в поле «Принимаю условия соглашения об электронном

взаимодействии». Принимая условия соглашения, Претендент подтверждает, что он действует

свободно, своей волей и в своем интересе.

4. В настоящем соглашении используются следующие термины: 1) электронный документооборот

– создание, подписание, использование и хранение РУДН и Претендентом документов,

оформленных в электронном виде и подписанных электронной подписью. 2) электронный

документ - документ, созданный в электронной форме без предварительного документирования

на бумажном носителе, подписанный электронной подписью в порядке, установленном

законодательством РФ, а также документированная информация, представленная в электронной

форме, то Электронная версия документа есть в виде, пригодном для восприятия человеком с

использованием электронных вычислительных машин, а также для передачи по информационно

телекоммуникационным сетям или обработки в информационных системах; 3) конкурс –

процедура избрания на должность педагогического работника, относящегося к профессорско-

преподавательскому составу; 4) претендент – физическое лицо, подавшее в РУДН заявление для

участия в Конкурсе; 5) информационная система РУДН (ИС РУДН) – сетевой сервис для

взаимодействия между Претендентами и РУДН, доступ к которому осуществляется посредством

сайта в сети «Интернет» https://vote.rudn.ru/ с использованием корпоративных учетных данных

(логина и пароля) в соответствии с локальными нормативными актами РУДН или с

использованием учетных данных (логина и пароля), примененных Претендентом при регистрации

на сервисе впервые; 6) личный кабинет Претендента (личный кабинет) – персональный раздел

Претендента, предназначенный для взаимодействия между РУДН и Претендентом, доступ к

которому осуществляется с использованием учетных данных (логина и пароля) Претендента и

предназначенный для обмена электронными документами, файлами, уведомлениями и

сообщениями с использованием простой электронной подписи; 7) простая электронная подпись

https://vote.rudn.ru/

(далее - ПЭП) – электронная подпись, которая посредством использования кодов, паролей или

иных средств подтверждает факт формирования электронной подписи определенным лицом.

5. Соглашение заключено в соответствии с главой 28 Гражданского кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи».

6. Претендент добровольно выражает путем совершения действий технического характера в

Личном кабинете согласие представлять РУДН и принимать от РУДН документы и сообщения

(уведомления) в связи с участием Претендента в Конкурсе В качестве ключа такой ПЭП Стороны

рассматривают корпоративные логин и пароль Претендента для входа в Личный кабинет или

логин и пароль, предоставленные Претенденту при регистрации впервые.

7. Стороны пришли к соглашению об осуществлении электронного взаимодействия посредством

электронного документооборота в информационной системе РУДН с использованием

Претендентом ПЭП в рамках участия Претендента в Конкурсе. При этом такую ПЭП Стороны

приравнивают к аналогу собственноручной подписи, а направленные посредством

информационной системы документы и сообщения (уведомления) в связи с Электронная версия

документа участием в Конкурсе аналогичными документам и сообщениям (уведомлениям),

подписанным собственноручно на бумажном носителе.

8. Стороны договорились, что с использованием ПЭП Претендентом подписываются следующие

документы: - заявление на участие в конкурсе на замещение должности педагогического

работника, относящегося к профессорско-преподавательскому составу; - согласие на обработку

персональных данных: - ознакомление с локальными нормативными актами РУДН; - иные

документы, связанные с участием Претендента в Конкурсе.

9. Документы, направленные с использованием Личного кабинета, считаются направленными

Претендентом. Документы, направленные РУДН Претенденту через Личный кабинет, считаются

полученными Претендентом.

10. Настоящим Соглашением Стороны признают, что ПЭП выдается Претенденту для подписания

документов, указанных в пункте 8 Соглашения и совершения иных юридически значимых

действий в ИС РУДН и действительна исключительно в рамках электронного взаимодействия

Претендента и РУДН в рамках процедуры участия Претендента в Конкурсе.

11. РУДН гарантирует, что используемое в рамках систем электронного документооборота

программное обеспечение, оборудование и имеющиеся средства, достаточны для защиты

информации и электронных документов от несанкционированного доступа, внесения изменений,

подтверждения подлинности и авторства электронных документов.

12. Претендент обязан обеспечивать конфиденциальность ПЭП, надежно сохранять пароль и не

передавать его третьим лицам, а также обеспечить защиту используемого для создания

электронных документов программного обеспечения, недопущения несанкционированного

доступа, изменения и использования программного обеспечения, ключей электронной подписи,

исключить доступ к ним третьих лиц. Если к каналам связи Претендента имел место

несанкционированный доступ, Претендент принимает на себя все сопутствующие правовые риски

относительно его участия в Конкурсе. В случае обнаружения несанкционированного доступа к

своим каналам связи Претендент обязуется незамедлительно проинформировать об этом РУДН.

Электронная версия документа